

Protokół nr 1/2022
zdalnego posiedzenia
Komisji Rewizyjnej
w dniu 26 stycznia 2022 r., w godz. 14⁰⁰ – 14⁵⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W zdalnym posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** otworzył zdalne posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Opracowanie i przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2021 rok.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXXVIII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) delegowania radnych Rady Powiatu w Białogardzie do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku,
 - b) udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Białogardzkiego dla szkół i placówek niepublicznych,
 - c) udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Tychowo,
 - d) określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej,
 - e) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022,
 - f) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022- 2027.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z porządkiem posiedzenia i nie zgłosili żadnych uwag.

Ad.2

Członkowie Komisji Rewizyjnej głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nie brał udziału w głosowaniu przyjęli protokół nr 9/2021 z dnia 16 grudnia 2021 roku.

Ad.3

Członkowie Komisji Rewizyjnej opracowali sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2021 rok w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 2** do protokołu i głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nie brał udziału w głosowaniu je przyjęli.

Ad.4

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XXXVIII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) delegowania radnych Rady Powiatu w Białogardzie do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie delegowania radnych Rady Powiatu w Białogardzie do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie delegowania radnych Rady Powiatu w Białogardzie do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie delegowania radnych Rady Powiatu w Białogardzie do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie delegowania radnych Rady Powiatu w Białogardzie do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- b) udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Białogardzkiego dla szkół i placówek niepublicznych, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Białogardzkiego dla szkół i placówek niepublicznych.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Białogardzkiego dla szkół i placówek niepublicznych.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Białogardzkiego dla szkół i placówek niepublicznych.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Białogardzkiego dla szkół i placówek niepublicznych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- c) udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Tychowo, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Tychowo. Poinformował, że powyższa pomoc wynika z potrzeby wsparcia trzech rodzin z miejscowości Czarnkowo gm. Tychowo, które wskutek pożaru budynku wielorodzinnego straciły swoje mieszkania. Każda z rodzin otrzyma z powiatu środki w wysokości 3 tys. zł. Dodał, że zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie powiatowym i finansach publicznych środki zostaną przekazane Gminie Tychowo w formie dotacji celowej na podstawie zawartej umowy.

Radny – **Kazimierz Chodynko** zapytał o wielkość strat.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że w tą sprawę zaangażowani są radni powiatowi z terenu gminy Tychowo: Henryk Budzyła i Jerzy Żuk. Stwierdził, że pewnie radny Rajmund Wasiak również wie więcej na ten temat, ale się z nim nie kontaktował. Dodał, że pytania do tych radnych można zadać podczas posiedzenia Sesji Rady Powiatu.

Radny – **Rajmund Wasiak** oświadczył, że trudno mu ocenić wielkość strat, ponieważ widział to tylko w mediach. Dodał, że cieszy się z takiej inicjatywy powiatu i ma nadzieję, że stanie się to normą.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że powiat będzie udzielał wsparcia w takich sytuacjach, w ramach posiadanych środków.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Tychowo.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Tychowo.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Tychowo, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- d) określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** oświadczył, że ma kilka wątpliwości dotyczących proponowanego projektu uchwały. Zdaniem Przewodniczącego powinien być zapis mówiący, że projekt budżetu jest dostępny dla wszystkich w Biurze Rady i Zarządu i na stronie BIP Starostwa. Następnie poinformował również o trudnościach z dostaniem się do wydziałów starostwa.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** odniósł się do uwag Przewodniczącego dotyczących dostępu petentów do wydziałów starostwa. Poinformował, że jeśli radny chce wejść do Biura Rady wówczas musi podejść do biura podawczego i zasygnalizować swoją obecność. Wówczas pracownik Biura Rady zostaje powiadomiony i schodzi na dół i otwiera drzwi radnemu. Dodał, że dotyczy to również osób, które chcą dostać się do Starosty. Wówczas po petenta przychodzi osoba z sekretariatu. Starosta oświadczył, że taka reorganizacja urzędu została wprowadzona przede wszystkim ze względu na pandemię. Odnośnie dostępu do projektu budżetu poinformował, że uchwała Zarządu Powiatu dotycząca projektu budżetu na dany rok jest niezwłocznie publikowana na stronie BIP Starostwa i każdy chętny może się z nią zapoznać.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** stwierdził, że podtrzymuje swoje uwagi odnośnie dostępności do projektu budżetu. Zdaniem Przewodniczącego osoba z zewnątrz chcąc się zapoznać z projektem budżetu na stronie BIP nie wie gdzie go szukać. Informacja ta powinna być bardziej widoczna.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poprosił Przewodniczącego, aby udzielił głosu radcy prawnemu Wojciechowi Jankowskiemu, który pracował nad omawianym projektem uchwały. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** udzielił głosu radcy prawnemu.

Radca prawny – **Wojciech Jankowski** poinformował, że proponowany projekt uchwały dostosowuje zapisy do obecnie obowiązujących standardów, a także eliminuje wątpliwości, co do zapisów w uchwale obecnie obowiązującej z 2010 roku. Następnie poinformował, że któryś z radnych powiatowych złożył doniesienie do Wojewody Zachodniopomorskiego odnośnie procedury przyjęcia budżetu powiatu na 2022 roku, a zwłaszcza nie zachowania procedury wynikającej z uchwały Rady Powiatu z 2010 roku. Skarga ta została przesłana zgodnie z właściwością przez Wojewodę do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Główna uwaga dotyczyła braku uczestnictwa przewodniczących stałych komisji w posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów, która zbiera opinie wszystkich komisji co do projektu budżetu na dany rok. Radca przyznał, że w tym elemencie to nie było zachowane. Przypomniał, że każda z stałych komisji podczas swojego posiedzenia wydaje opinię co do projektu budżetu i przekazuje ją komisji właściwej, czyli Komisji Budżetu i Finansów. Radca stwierdził, że zapis dotyczący uczestnictwa przewodniczących komisji w posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów nie był stosowany. Następnie poinformował, że posiada informację, że Regionalna Izba Obrachunkowa na dzisiejszym posiedzeniu, po uzyskaniu odpowiedzi przez Przewodniczącego Rady Powiatu uznała tą okoliczność za uchybienie nie mające wpływu na przyjęcie i stosowanie budżetu. Podsumowując stwierdził, że omawiany projekt uchwały dostosowuje ją do obecnie obowiązujących przepisów.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** stwierdził, że jego zdaniem największy problem polega na tym, że Rada Powiatu podejmuje uchwały, których potem nie stosuje. Oświadczył, że dla niego też to jest zastanawiające, że przez 10 lat nikt nie stosował zapisu dotyczącego uczestnictwa przewodniczących komisji w posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów (Przewodniczący odczytał zapis w/w przepisu z obecnie obowiązującej uchwały). Zauważył również, że jak przewodniczący komisji mieli uczestniczyć w tym posiedzeniu,

skoro nie wiedzieli kiedy i o której godzinie ono się odbędzie. Dodał, że są odpowiednie służby, które powinny nad tym czuwać.

Radca prawny – **Wojciech Jankowski** stwierdził, że zgadza się z Przewodniczącym, że prawa należy przestrzegać, ale chciałby zwrócić uwagę na kulturę osobistą i zachowanie osoby, która doniosła w tym zakresie do Wojewody Zachodniopomorskiego. Stwierdził, że trudno jest mu się pogodzić z tym, że takie sprawy nie są zgłaszane i rozwiązywane na poziomie naszego samorządu.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- e) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** szczegółowo zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał panią Skarbnik, czy posiada wiedzę jak zmieniają się koszty działalności jednostek powiatowych w związku z dużą podwyżką cen prądu i gazu. Zapytał również, czy droga do Nosówka została już ukończona i rozliczona.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** odnośnie większych kosztów działalności jednostek powiatowych poinformowała, że zostawiła ten temat do głębszej analizy na miesiąc luty. Przypomniała, że jest rozporządzenie, które będzie powodować zmniejszenie cen wspomnianych mediów w niektórych jednostkach takich jak: placówki oświatowe, czy szpital. Faktury, które obecnie jednostki te otrzymały będą korygowane. W tej sytuacji należy poczekać chwilę i dopiero na spokojnie temat przeanalizować.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał panią Skarbnik, czy posiada szacunkowe wyliczenia o ile wzrosły powiatowi koszty związane z zaciągniętymi kredytami.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** odnośnie remontu drogi poinformowała, że pierwszy etap został ukończony i rozliczony, a na drugi etap powiat ma promesę z banku dotyczącą finansowania. Następnie przedstawiła wzrost kosztów oprocentowania odsetek od kredytów. W 2021 roku powiat za odsetki zapłacił 151 tys. zł. Na 2020 rok, w budżecie, na ten cel zabezpieczono środki w wysokości 200 tys. zł., a po przeliczeniu zwiększono je niedawno już o 76 tys. zł. i nie ma pewności czy to wystarczy. Przypomniała, że w 2021 roku WIBOR był na poziomie 0,21, a obecnie jest na poziomie 2,8.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poprosił Panią Skarbnik, aby tą informację przekazała radnym na najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** dodał, że obecnie Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych analizuje zużycie gazu w starostwie i w poszczególnych jednostkach. Dane zostaną przedstawione na posiedzeniu sesji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** stwierdził, że dobrze by było, aby takie dane przedstawił również Prezes Spółki RCM w Białogardzie, która prowadzi nasz szpital.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

- f) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad.5

Spraw różnych nie wniesiono.

Ad.6

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej
Andrzej Siwek

siwek *schelke*

